


POPIS VÝROBKU Používejte prosím speciální prací prostředek a nepřekračujte maximální množství stanovené pro 
daný program.
Spin & Pump Out (Spin & Pump Out)
Odstřeďte prádlo a poté odčerpejte vodu. Pro odolné prádlo.

1.

3.
1. Nahoře
2. Přihrádka na prací prostředek

3. Ovládací panel

4. Rukojeť

5. Dveře s průzorem
6. Filtr čerpadla/hadice nouzového 

vypouštění (za krycí klapkou)
7. Nastavitelné nožičky (4)

2.
Pokud přeskočíte cyklus odstřeďování, pračka pouze odčerpá vodu. Více 
programů

• Odstředění máchání
Nejprve vymáchejte a poté odstřeďte. Pro odolné prádlo.

• Více barev
Tento cyklus je vhodný pro praní vícebarevných kusů oblečení nebo několika 
kusů různých barev dohromady. Program je navržen pro optimální péči o barvu 
a poskytuje stejný výkon při 20 °C jako při 40 °C. Doporučujeme používat prací 
prostředek na barevné prádlo a na nízké teploty.
! Nové barevné oblečení se vždy doporučuje prát poprvé odděleně od 
ostatního oblečení.

Postel a vana
Pro praní ložního prádla a ručníků v jednom pracím cyklu. Optimalizuje použití 
aviváže a šetří čas a spotřebu elektrické energie. Doporučujeme používat 
práškový prací prostředek.
• Přikrývky z prachového peří

Vyvinuto pro praní kusů prádla vycpaných prošívanou peřím, např. B. Dvojité 
nebo jednoduché peří, polštáře a bundy. Doporučuje se vložit takto vycpané 
prádlo do bubnu zvenčí dovnitř a stroj naplnit maximálně do ¾ kapacity 
bubnu. Pro dosažení co nejlepšího účinku praní doporučujeme používat tekutý 
prací prostředek.

• Hedvábí a záclony
Použijte tento speciální prací cyklus k praní svého hedvábného prádla nebo 
záclon. Doporučujeme používat speciální prací prostředek speciálně určený pro 
jemné prádlo.
Pokud chcete vyprat záclony, složte je a vložte do povlaku na polštář nebo do 
prací sítě.
• Nemluvně
Pomocí tohoto speciálního pracího cyklu odstraníte nečistoty typické pro 
kojenecké oblečení a odstraníte zbytky pracího prostředku z látkových plen, čímž 
zabráníte alergickým reakcím na citlivé dětské pokožce. Mycí cyklus je navržen 
tak, aby snížil počet bakterií použitím většího množství vody a optimalizací účinku 
speciálních detergentních přísad s dezinfekčním účinkem.

• Plyšová zvířátka
Speciální program pro utírání prachu a mytí plyšových hraček.
• Zvířecí chlupy
Perfektní pro odstraňování zvířecích chlupů z přikrývek a jiných pracích prostředků.
• Džíny
Otočte oblečení naruby a použijte tekutý prací prostředek.

• Košile
Tento specifický prací cyklus je nejvhodnější pro košile z různých vláken a barev, 
aby se zajistila ta nejlepší možná péče.

20 °C
Pro lehce zašpiněné bavlněné prádlo při teplotě 20 °C. Eko 40-60

Pro běžně znečištěné bavlněné prádlo, které lze prát společně při 40 °C nebo 
60 °C v jednom cyklu. Toto je standardní program pro bavlnu a je nejúčinnější 
z hlediska spotřeby vody a energie. Antialergický

Využívá vysokoteplotní technologii a dodatečné cykly máchání k odstranění 
nejdůležitějších alergenů, jako jsou pyl, roztoči, kočičí a psí chlupy.
! Tento prací cyklus probíhá minimálně 30 minut při teplotě 60°C. Plné 
nabití 45'
Vhodné pro praní plné náplně lehce znečištěného bavlněného prádla 
za 45 minut.
Rychlý 30'
Pro rychlé praní lehce znečištěného oblečení. Tento mycí cyklus trvá pouze 30 
minut, což šetří čas a energii.
Obnovení párou 20'
Oděvy budou po cyklu vlhké, a proto by měly být zavěšeny, aby uschly (2 kg, cca 3 
kusy oděvů). Tento program osvěží prádlo odstraněním nepříjemných pachů a 
uvolněním vláken. Do pračky vkládejte pouze suché, neznečištěné kusy oblečení a 
zvolte program „Osvěžení párou 20“. Oděvy budou na konci tohoto cyklu mírně 
vlhké a lze je nosit po několika minutách. Program „Para Refresh 20“ usnadňuje 
žehlení.

! Nepřidávejte aviváže ani prací prostředky. ! 
Nedoporučuje se na vlnu nebo hedvábí.

4.

5.

6.

7.
PŘIHRÁDKA NA PRACÍ PROSTŘEDEK •

S dávkovačem pracího prostředku zacházejte opatrně. Při otevírání nebo zavírání přihrádky na 
prací prostředek nepoužívejte sílu.

AUTOMATICKÉ DÁVKOVÁNÍ:
DŮLEŽITÉ:Používejte pouze tekutý prací prostředek
pro plnění nádrží na mycí prostředek („1“ a „2“), nikdy v 
prášku.

14
2

3

1. Nádrž 1

•
•

Tekutý univerzální prací prostředek NEBO
Tekutý speciální prací prostředek (např. na barvy, vlnu, 
sportovní oblečení)

DŮLEŽITÉ:Nikdy do nádrže nepřidávejte aviváž.
Horní limit množství pro plnění: 800 ml

2. Nádrž 2

změkčovač•
DŮLEŽITÉ:Aviváž lze použít pouze s automatickým dávkováním. Horní limit 
množství pro náplň: 400 ml

Vyberte si preferovanou konfiguraci z těch vysvětlených v části 
AUTOMATICKÉ DÁVKOVÁNÍ.

RUČNÍ DÁVKOVÁNÍ:

3.
•
•
Při použití pracího prášku smí být přihrádka naplněna pouze po značku „max“.

Přihrádka na prací prostředek pro ruční 
dávkování Prací prášek nebo tekuté detergentní přísady

4. Uvolněte tlačítko
Zatlačením dolů vyjměte přihrádku na prací 
prostředek pro čištění.
Pokud se na displeji zobrazí zpráva „Doporučen 
dávkovač mycího prostředku“. Nahlédněte do 
pokynů." se zobrazí, podrobné pokyny naleznete v 
části "Péče a údržba".
Pokud se hlášení objeví, když jsou přihrádky na prací 
prostředek a aviváž stále plné, je nutné před čištěním 
použít veškerý prací prostředek.

1

2

KURZY PRANÍ
Postupujte podle pokynů podle symbolů vytištěných na štítku oděvu. 
Číselná hodnota v symbolu odpovídá maximální doporučené teplotě 
praní pro daný oděv.
Proti skvrnám
Tento program je určen pro silně znečištěné oděvy s odolnými barvami. Nabízí 
vyšší třídu praní než standardní třída. Při používání tohoto programu 
nemíchejte oblečení různých barev. Doporučujeme používat práškový prací 
prostředek. U odolných skvrn se také doporučuje předúprava speciálními 
přísadami.

Smíšené prádlo extra tiché
Zažijte ticho: Tento program běží velmi tiše během celého pracího cyklu, včetně 
odstřeďování. Program je určen pro smíšená vlákna (bavlna a snadná údržba), s 
rychlostí odstřeďování pro šetrnější praní. Po mycím cyklu se automaticky spustí 
funkce „Dokončení párou“ a zajistí 100% svěžest a úplnou relaxaci.

REKLAMA
Displej pomáhá s programováním pračky a poskytuje spoustu informací.

A b
Smíšené prádlo
Pro lehce až běžně znečištěné, odolné oděvy vyrobené z bavlny, lnu, syntetických 
vláken a směsových vláken.
Bavlna
Běžně až silně znečištěné a odolné bavlněné oblečení. Snadná péče 
(snadná péče)
Pro středně znečištěné prádlo vyrobené ze syntetických vláken (např. polyester, polyakryl, 
viskóza atd.) nebo směsných bavlněných a syntetických vláken.
Delikatesy
Pro velmi jemné kusy oblečení. Před praním se doporučuje oblečení obrátit naruby. 
Nejlepších výsledků na jemném prádle dosáhnete s použitím tekutého pracího 
prostředku.
Vlna
Veškeré prádlo vyrobené z vlny lze prát v programu „Vlna“, dokonce i prádlo 
označené jako „ruční praní“. Používejte pro optimální výsledky mytí

F

BAVLNA 1:40

G 40° 1400 ---:--

C D E

1

2

Změkčovač



Výběrem tlačítek a pomocí tlačítka

Když stroj zapnete poprvé, budete požádáni o výběr uživatelského jazyka. Na displeji 
se poté automaticky zobrazí nabídka volby hlasu.

Pomocí tlačítek vyberte požadovaný jazyk a
stiskněte tlačítko pro potvrzení
V oblastiAZobrazí se: symbol a zvolený mycí program, fáze mytí a čas zbývající do 
konce mycího cyklu.
V oblastibZobrazí se následující: Stav AutoDose, vybrané možnosti, spotřeba energie 
a vody pro vybraný cyklus a ikona zámku tlačítka.

V oblastiCzobrazí se přednastavená hodnota teploty na základě aktuálně 
nastaveného programu; Pokud program neobsahuje nastavení teploty, objeví se v 
této oblasti symbol „--“.°“zobrazeno.

a můžete potvrdit požadovanou možnost. odemknete a znovu uzamknete, aby se skutečně spustil mycí cyklus.
JAK UKONČIT KURZ PRANÍ
Chcete-li mycí cyklus pozastavit, stiskněte znovu tlačítko START/PAUZA
Chcete-li pokračovat v mycím programu od místa, kde byl přerušen, stiskněte 
znovu tlačítko START/PAUZA.

.

;
.

OTEVŘENÍ DVEŘÍ V PŘÍPADĚ POTŘEBY
Po spuštění mycího cyklu se zobrazí symbol
že dveře již nelze otevřít. Dokud mycí program běží, zůstanou dvířka zablokovaná. 
Chcete-li otevřít dvířka během pracího cyklu - například přidat nebo odebrat prádlo - 
stiskněte tlačítko START/PAUZA

. Mycí cyklus se poté zastaví. Jakmile symbol
dveře lze znovu otevřít. Stiskněte tlačítko START/PAUZA
Pokračujte v mycím cyklu. Na začátku pracího cyklu se nejprve určí množství prádla: 
buben se otočí a poté se dvířka odemknou a znovu zamknou, aby se skutečně 
spustil prací cyklus.

zanikla. To znamená,

je skrytý,
znovu k

V oblastiDpřednastavená rychlost odstřeďování se zobrazí na základě nastaveného 
programu; pokud program neobsahuje úpravu rychlosti odstřeďování, zobrazí se v 
této oblasti symbol „--“.
V oblastiEPokud byla nastavena funkce START TIME DELAY, zobrazí se čas zbývající 
do spuštění zvoleného programu.
Když kliknete na tlačítkoFklepněte na, přepněte do nabídky, kde můžete nastavit 
možnost automatického dávkování.
Když kliknete na tlačítkoGKlepnutím na přejdete do nabídky, kde můžete nastavit 
další možnosti praní.
Pokud stisknete tlačítkoGStisknutím na 3 sekundy přejděte do nabídky Nastavení:

- Jazyk:Kliknutím na tlačítka a výběrem 
možnosti a použitím tlačítka
- Hlasitost:Kliknutím na tlačítka a
Aktivujte nebo deaktivujte požadovaný zvuk a potvrďte tlačítkem.

- Jas displeje:Výběrem tlačítek a požadované možnosti 
a pomocí tlačítka
- Auto může:Stisknutím tlačítek a
různé fáze.
Ve standardním nastavení přístroj dávkuje 25 ml mycího prostředku.
25 ml koncentrátu pracího prostředku (<30 ml) odpovídá doporučenému dávkování pro 
průměrnou náplň 4-5 kg   od výrobce pracího prostředku.
35 ml koncentrátu pracího prostředku (30 ml - 40 ml) odpovídá doporučenému dávkování 
pro průměrnou náplň 4-5 kg   od výrobce pracího prostředku.
45 ml koncentrátu pracího prostředku (> 40 ml) odpovídá doporučenému dávkování pro 
průměrnou náplň 4-5 kg   od výrobce pracího prostředku.
Přednastavené dávkování by mělo být upraveno tak, aby odpovídalo dávkování 
doporučenému výrobcem pracího prostředku pro střední náplně (4-5 kg).

Tato možnost se nevztahuje na nastavení koncentrace aviváže.
- Obnovitt Obnovení výchozích továrních nastavení: Stisknutím tlačítka na 2 sekundy 
obnovíte výchozí tovární nastavení.
!Pokud během mycího cyklu nebudete s displejem po dobu 5 minut pracovat, 
aktivuje se SPOŘIČ OBRAZOVKY. Chcete-li se vrátit do předchozího okna, jednoduše 
klepněte na libovolné tlačítko.

ZASTAVTE A PŘIDEJTE PRÁDLO
Symbol na displeji ukazuje, kdy lze do pračky vložit další kusy oblečení, aniž by se 
snížil výkon praní. Chcete-li přidat oblečení, nejprve zastavte pračku pomocí 
tlačítka START/PAUZA; pak otevřete dvířka a vložte prádlo dovnitř.

Opětovným stisknutím tlačítka START/PAUZA obnovíte prací cyklus od bodu, kde 
byl pozastaven.

a
esp udělat.

klepněte na, můžete vybrat ten, který chcete

klepněte na, můžete použít ten pro Schal t-

ZMĚNA AKTUÁLNÍHO KURZU PRANÍ
Chcete-li změnit prací program, když běží, zastavte pračku pomocí tlačítka ZAP/
VYP, vyberte požadovaný program a znovu stiskněte tlačítko ZAP/VYP.

! Chcete-li zrušit mycí cyklus, který již začal, stiskněte tlačítko ZAP/VYP a podržte 
jej několik sekund. Pokud je ve stroji voda, bude odčerpána. Mycí cyklus se 
zastaví a pračka se vypne.

můžete to potvrdit.

přepínat mezi 3 NA KONCI KURZU PRANÍ
To se provádí pomocí „KONEC PROGRAMU“zobrazeno na displeji; pokud symbol

zhasne, dvířka lze otevřít. Otevřete dvířka, vyjměte prádlo a vypněte pračku. 
Pokud nestisknete tlačítko ON/OFF, pračka se po cca 10 minutách automaticky 
vypne.
MOŽNOSTI

- Pokud vybraná možnost není kompatibilní s nastaveným pracím cyklem nebo s 
jinou dříve vybranou možností, název nekompatibilní možnosti se v nabídce 
zobrazí šedě. Text se objeví na displeji“Není dostupný" zobrazí se a současně se 
ozve bzučivý tón; odpovídající možnost není aktivována.

AutoDose
Inteligentní systém automaticky upravuje dávkování pracího prostředku na základě 
zvolené úrovně, zvoleného programu a automatické detekce množství, zatímco 
aviváž se dávkuje automaticky na základě zvoleného programu a automatické 
detekce množství. Inteligentní dávkovací systém je z výroby aktivován pro všechny 
zamýšlené programy a lze jej pro každý program individuálně deaktivovat.

Chcete-li použít chytré dávkování, musíte naplnit dávkovač pracího prostředku. 
upozornění:
- Přihrádku na mycí prostředek plňte pouze vhodnými mycími a ošetřovacími prostředky.
- Před výměnou tekutého pracího prostředku nebo aviváže vyprázdněte a vyčistěte přihrádku na 
prací prostředek.
- Naplňte tekutý prací prostředek nebo aviváž do příslušných přihrádek, 
pokud příslušný symbol označuje prázdnou hladinu.

ZOBRAZOVACÍ PRVKY V DISPLEJI
Porucha: Zavolejte servis
Viz část „Odstraňování problémů“.“
Porucha: Ucpaný filtr čerpadla
Voda nemůže odtékat; Čerpací filtr může být ucpaný.
Chyba: Žádná voda
Žádný nebo nedostatečný přívod vody.
Pokud se vyskytne problém, přečtěte si část „Odstraňování problémů“.

Zámek.
Chcete-li aktivovat zámek ovládacího panelu, stiskněte tlačítko
asi tři sekundy. Pokud se na displeji objeví „KEY LOCK“. zobrazí celá řídící jednotka 
(s výjimkou tlačítka ON/OFF). To pomáhá předcházet náhodným změnám pracích 
cyklů, zejména pokud má uživatel ve své domácnosti děti. Chcete-li deaktivovat 
zámek ovládacího panelu, podržte tlačítko

- Tlačítko asi tři
stisknuto na sekundy.

Displej „Zamčené dveře“.
Když se tento symbol rozsvítí, dveře jsou zamčené. Před otevřením dvířek 
počkejte, dokud tento symbol nezhasne. Vyhnete se tak poškození.
Chcete-li otevřít dveře, zatímco was cyklus běží, stiskněte tlačítko START/PAUZA ; 
Jakmile symbol zhasne, můžete otevřít dvířka.

- Tlačítko pro Parní hygiena
Tato možnost zlepšuje prací výkon tím, že během pracího cyklu generuje páru k 
odstranění bakterií z vláken, která jsou zároveň zpracovávána. Vložte prádlo do 
bubnu, nastavte vhodný program a zvolte možnost „Hygiena páry“.

! Pára vznikající během provozu pračky může způsobit zamlžení průzoru.

Jemná síla
Nová technologie Gentle Power chrání vaše prádlo a zároveň zajišťuje vynikající 
výsledky praní. Když je aktivována funkce Gentle Power, voda je přiváděna z horní 
části bubnu a rovnoměrně distribuována po celém prádle. Výsledkem je důkladné 
praní i při nízkých teplotách, které chrání barvy a tkaniny.

! Vhodné pro mycí cykly s „ “
PRVNÍ SPUŠTĚNÍ
Po instalaci zařízení byste měli před prvním použitím spustit mycí cyklus
Bavlna (60°)start bez předpírky s pracím prostředkem a bez 

prádla.
Rychle

Tuto možnost vyberte, chcete-li zkrátit prací cyklus. Tento cyklus se doporučuje pro 
praní lehce znečištěného prádla.

Parní úprava
100% svěžest s párou: Steam Finish zajistí, že vaše prádlo zůstane čerstvé až šest 
hodin po skončení pracího cyklu.
Inovativní systém Steam Finish udržuje vaše prádlo čerstvé v pračce napařováním 
a pomalým otáčením (testováno v laboratoři SSOG). Systém Steam Finish masíruje 
prádlo střídavě jemnými pohyby a párou, čímž umožňuje cirkulaci vzduchu vlákny, 
aby prádlo zůstalo čerstvé a zabránilo se nepříjemným pachům. Úprava Steam 
Finish dodává oblečení výrazně svěžejší – dokonce i hodiny po skončení pracího 
cyklu. Úprava Steam Finish zabraňuje množení hlavních příčin nepříjemných pachů 
(v pračce) až šest hodin po skončení pracího cyklu. Ne GE vhodné pro jemné 
prádlo a programy péřování.

DENNÍ POUŽITÍ
Prádlo připravte podle pokynů v části „TIPY A RADY“.

- Stiskněte tlačítko ON/OFF ; Na displeji se poté objeví „BAUKNECHT“.
- Otevřít dveře. Vložte prádlo a dávejte pozor, abyste nepřekročili maximální 
množství uvedené v tabulce pracích cyklů.
- Stisknutím přihrádky na prací prostředek otevřete a nasypte prací prostředek do 
příslušných přihrádek, jak je popsáno v části „PŘIHRÁDKA NA PRACÍ PROSTŘEDEK“.
- ZAVÍREJTE DVEŘE.
- Pračka automaticky vybere předvolby pro hodnotu teploty a rychlost 
odstřeďování pro zvolený prací cyklus.
- Zvolte požadovaný prací cyklus.
- Vyberte požadované možnosti.
- Stiskněte tlačítko START/PAUZA pro spuštění mycího cyklu; dveře se zamknou 
(symbol se rozsvítí). Na začátku pracího cyklu se nejprve určí množství prádla: 
otočí se buben a poté dvířka

Snadné žehlení
Volbou této funkce se změní cykly praní a odstřeďování a omezí se tvorba záhybů.



Vícenásobné máchání
Pokud zvolíte tuto možnost, zvýší se účinnost funkce máchání a zajistí se optimální 
odstranění přebytečného pracího prostředku. To je užitečné zejména pro citlivou 
pokožku. Stiskněte tlačítko jednou, dvakrát nebo třikrát pro výběr 1, 2 nebo 3 dalších 
máchání po spuštění přednastaveného pracího cyklu, aby se odstranily všechny 
stopy pracího prostředku. Dalším stisknutím tlačítka přepnete do režimu „Normální 
máchání“.

Perte za studena

Tato možnost šetří energii tím, že eliminuje potřebu ohřívat vodu na praní prádla – 
plus pro naše životní prostředí, které má také pozitivní dopad na váš účet za 
elektřinu. Místo toho intenzivnější mycí proces a optimalizace vody zajišťují vynikající 
výsledky mytí, v průměru za stejnou dobu jako standardní mycí cyklus.

Pro dosažení optimálních výsledků mytí doporučujeme používat 
tekutý prací prostředek.

předpírka
Umožňuje provést cyklus předmytí, pokud je zvolen systém AutoDose.

Zpoždění startu
Pokud chcete spustit vybraný prací cyklus se zpožděním, stiskněte opakovaně 
příslušné tlačítko, dokud nedosáhnete požadovaného zpoždění. Jakmile je tato 
možnost aktivována, na displeji se zobrazí hodnoty zvolené pro zpoždění startu. 
Chcete-li zrušit nastavení odloženého startu, stiskněte opakovaně tlačítko, dokud se 
na displeji nezobrazí „--:--“.

Před vypuštěním nechte zbývající vodu vychladnout. Vypouštěcí filtr pravidelně 
čistěte, abyste zabránili vytečení vody po mycím cyklu v důsledku ucpání filtru. 
Pokud voda nemůže vytéct, na displeji se zobrazí, že filtr čerpadla může být 
ucpaný.
1. Vypněte pračku a odpojte ji od napájení.
2. Pro otevření jemně zatlačte na horní část krytu filtru.

3. Do blízkosti čerpadla umístěte nádobu, která zachytí případnou unikající vodu.
4. Vytáhněte hedvábí“nouzová vypouštěcí hadice“až do kontejneru.

teplota
Každý prací cyklus má specifickou hodnotu teploty. Chcete-li změnit odpovídající 
hodnotu teploty, stiskněte tlačítko. Odpovídající hodnota se zobrazí na displeji.

Sling
Každý prací cyklus má specifickou rychlost odstřeďování. Chcete-li změnit rychlost 
odstřeďování, stiskněte tlačítko. Odpovídající hodnota se zobrazí na displeji.

5. Odšroubujte zátku z konce „hadice nouzového vypouštění“ a nechte vodu vytéct 
do nádoby.ODVÁPNĚNÍ A ČIŠTĚNÍ

Upozornění se objeví přibližně po každých 50 praních
Připomenout uživatelům, že je třeba znovu provést cyklus údržby, aby se 
pračka vyčistila a zabránilo se tvorbě vodního kamene a nepříjemných pachů.

Pro optimální údržbu doporučujeme prázdný prací cyklus pro bavlnu na minimálně 60 °C 
bez předpírky a s odstraňovačem vodního kamene a mastnoty WPRO. Tento produkt 
můžete zakoupit v našem technickém zákaznickém servisu nebo prostřednictvím webové 
stránky www.whirlpool.eu.
Whirlpool neručí za škody na zařízení způsobené použitím jiných čisticích prostředků 
dostupných na trhu.
Upozornění na odstranění vodního kamene zrušíte otočením přepínače nebo stisknutím 
libovolného tlačítka (včetně tlačítka ON/OFF).

i na displeji se zobrazí indikující

TIPY A RADY 6. Otočte rukojeť filtru a vytáhněte jej z pouzdra. Když je nádoba plná vody, připojte 
zástrčku na konec hadice a uložte malou hadici zpět do základny pračky. Poté 
nádobu vyprázdněte.

Poté nouzovou vypouštěcí hadici pevně uzavřete zátkou.
7.Odebrat filtr:Pod čerpací filtr umístěte bavlněnou látku, která dokáže 
absorbovat malé množství zbytkové vody. Poté vyjměte čerpací filtr o ge proti 
směru hodinových ručiček h ukázat se.

Prádlo rozdělte následovně:
Druh tkaniny (bavlna, směsová vlákna, syntetika, vlna, ruční praní). Barva (oddělte barevné 
prádlo od bílého; nové barevné prádlo perte zvlášť). Jemné prádlo (drobné kusy oblečení - 
například nylonové punčochy - a kusy s kosticemi - například podprsenky: vložte je do 
látkového sáčku).
Vyprázdněte všechny kapsy:
Předměty, jako jsou mince nebo zapalovače, mohou poškodit pračku a buben. 
Zkontrolujte všechna tlačítka.
Dodržujte doporučení pro dávkování/přidání
Tím se optimalizuje výsledek praní, předejdete zbytkům dráždivým pro pokožku 
z přebytečného pracího prostředku v prádle a ušetříte peníze tím, že nebudete 
zbytečně plýtvat pracím prostředkem.
Používejte nízkou teplotu a delší výdrž
Nejúčinnější programy z hlediska spotřeby energie jsou obecně programy s nižší 
teplotou a delší dobou trvání.
Dávejte pozor na množství náplně

Naplňte pračku na kapacitu uvedenou v tabulce PŘEHLED PROGRAMŮ, 
abyste ušetřili vodu a energii. Hladina hluku a zbytková vlhkost

Tyto faktory jsou ovlivněny rychlostí odstřeďování: čím vyšší rychlost ve fázi 
odstřeďování, tím vyšší hladina hluku a nižší zbytková vlhkost.

8. Vyčistěte čerpací filtr: Odstraňte zbytky z filtru a vyčistěte jej pod tekoucí vodou.

9. Vložte čerpací filtr: Znovu nainstalujte čerpací filtr otáčením ve směru 
hodinových ručiček. Ujistěte se, že jej zašroubujete, dokud se nezastaví. Rukojeť 
filtru musí být ve svislé poloze. Chcete-li otestovat, zda odtokový filtr netěsní, 
můžete do přihrádky na prací prostředek nalít asi litr vody.ÚDRŽBA A PÉČE

Před prováděním jakéhokoli čištění nebo údržby pračku vypněte a odpojte od 
elektrické sítě. K čištění pračky nepoužívejte hořlavé kapaliny. Pravidelně čistěte a 
udržujte pračku (nejméně čtyřikrát ročně).

Odpojení přívodu vody a elektřiny
Po každém mytí zavřete kohoutek. Tím se zabrání zbytečnému opotřebení 
hydraulického systému pračky a vzniku netěsností.

Před čištěním a jakoukoli údržbou pračku odpojte ze sítě.

Čištění pračky
Vnější části a pryžové části zařízení lze čistit měkkým hadříkem namočeným ve 
vlažné mýdlové vodě. Nepoužívejte rozpouštědla ani abrazivní čisticí prostředky.

Čištění přihrádky na prací prostředek
Umyjte jej pod tekoucí vodou; toto by se mělo dělat často. Návod na údržbu 
dvířek a bubnu
Dvířka okénka nechte vždy pootevřená, abyste zabránili tvorbě nepříjemných 
pachů.
Kontrola přívodní hadice vody
Alespoň jednou ročně zkontrolujte přívodní hadici. Pokud má praskliny nebo je 
zcela roztrhaný, je třeba jej vyměnit! Během procesu praní může vysoký tlak vody 
způsobit náhlé prasknutí hadice.
! Nikdy nepoužívejte použité hadice.

2

1

DOPLŇKY
Kontaktujte náš tým technické podpory a zjistěte, zda je pro tento model 
pračky k dispozici následující příslušenství.
Stohovací sada

Toto příslušenství vám umožňuje připevnit sušičku k horní části vaší pračky, abyste 
ušetřili místo a usnadnili vkládání a vyjímání sušičky.
DOPRAVA A MANIPULACE
Nedržte horní část pračky, abyste ji zvedli. Odpojte pračku a zavřete kohoutek. 
Ujistěte se, že jsou dvířka a přihrádka na prací prostředek bezpečně uzavřena. 
Nejprve odpojte přívodní hadici od kohoutku a poté vyjměte vypouštěcí hadici. 
Vyprázdněte veškerou vodu, která zůstala v hadicích, a připevněte hadice ke stroji, 
abyste zabránili jejich poškození během přepravy. Znovu nainstalujte přepravní 
šrouby. Pro uvolnění přepravních šroubů proveďte opačný postup, než je popsáno v 
„Pokynech k instalaci“.Čištění čerpacího filtru/vypouštění zbytkové vody

Před čištěním vypouštěcího filtru nebo vypouštěním zbývající vody vypněte 
pračku a odpojte ji od napájení.
Pokud jste použili vysokoteplotní mycí program, nechte jej být



ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Může se stát, že vaše pračka nefunguje správně. Než se obrátíte na technickou podporu, zkontrolujte níže uvedený seznam, zda se 
nejedná o menší problém, který můžete vyřešit sami.

anomálie Možná příčina/řešení

Pračka
nespustí.

Zařízení není správně zapojeno do zásuvky nebo není dostatečně hluboké, aby navázalo kontakt.

Byt je bez přívodu elektřiny.
Dvířka pračky nejsou správně zavřená.
Nebylo stisknuto tlačítko ON/OFF.
Nebylo stisknuto tlačítko START/PAUZA.
Kohoutek nebyl otevřen.
Bylo nastaveno zpoždění startu.
Demo režim je aktivní (viz deaktivace níže).
Přívodní hadice není připojena ke kohoutku.
Hadice je zalomená.
Kohoutek nebyl otevřen.
Byt je v současné době bez vodovodu.
Tlak vody je příliš nízký.
Nebylo stisknuto tlačítko START/PAUZA.
Vypouštěcí hadice není ve výšce mezi 65 a 100 cm nad zemí.
Volný konec hadice je ve vodě.
Drenážní systém ve stěně nemá odvzdušňovací potrubí.

Mycí cyklus se nespustí.

Pračka se neplní vodou (na 
displeji se objeví „ “).

Pračka neustále pouští 
vodu dovnitř a ven. Pokud problém přetrvává i po těchto kontrolách, zavřete kohoutek, vypněte spotřebič a kontaktujte 

technickou podporu. Pokud je váš byt v horním patře budovy, můžete zaznamenat problémy kvůli 
zpětnému tlaku, který způsobuje, že se pračka neustále napouští a vypouští vodu. U specializovaných 
prodejců seženete speciální antisifonové ventily, které by měly pomoci tento problém odstranit.

Pračka nevypouští vodu a 
im Na displeji se zobrazí 
symbol (F9E1).

Vyčistěte filtr čerpadla (viz kapitola „Údržba a péče“).
Vypouštěcí hadice je zalomená.

Odtokové potrubí je ucpané.

Přepravní šrouby nebyly během instalace správně odstraněny.
Pračka není ve vodorovné poloze.
Pračka je vklíněna mezi skříňky a stěnu.
Přívodní hadice není správně přišroubována.
Přihrádka na prací prostředek je ucpaná.

Vypouštěcí hadice není správně připojena.

Pračka
vibruje během
Silný cyklus odstřeďování.

Pračka
prosakuje.

Symbol
Zobrazí se displej a zobrazí 
se chybový kód (např.: 
F1E1, F4…).

bude v Vypněte stroj a odpojte jej. Počkejte asi 1 minutu a znovu jej zapojte. Poté stroj znovu zapněte.

Pokud problém přetrvává, kontaktujte náš tým technické podpory.

Prací prostředek není vhodný do pračky (na obalu by mělo být uvedeno „pratelné“, „ruční praní a praní 
v pračce“ atd.).Příliš silný

Vývoj pěny.
Do stroje bylo vloženo příliš mnoho pracího prostředku.

Prádlo je distribuováno nevyváženě a je zabráněno odstřeďování, aby byla pračka chráněna.

Pokud chcete mokré prádlo odstředit, přidejte další kusy oblečení různých velikostí a spusťte program 
„Odstřeďování a vypouštění“. Vyhněte se malému množství prádla, které se skládá z několika velkých, 
savých kusů prádla. Raději perte věci různých velikostí v jednom cyklu.

Symbol "
Zobrazí se rychlost 
odstřeďování „0“.

“ bliká,

Deaktivace DEMO REŽIMU: Následující akce musí být prováděny postupně a bez přerušení. Zapněte stroj a poté jej znovu vypněte. Stiskněte 
tlačítko START/PAUZA, dokud nezazní bzučák. Znovu zapněte stroj. Kontrolka DEMO bude zpočátku blikat a poté zhasne.

Zde si můžete stáhnout BEZPEČNOSTNÍ POKYNY, PRODUKTOVÝ LIST a 
ENERGETICKÉ ÚDAJE:
• Na našem webu -http://docs.bauknecht.eu
• Pomocí QR kódu
• Případně můžetekontaktujte náš zákaznický servis(telefonní číslo naleznete v záručním listu). Při 

kontaktování našeho zákaznického servisu prosím uvádějte čísla, která jsou uvedena na typovém 
štítku vašeho stroje.

Pro informace o opravách a údržbě navštivtewww.bauknecht.eu
Údaje o modelu jsou přístupné pomocí QR kódu na energetickém štítku. Štítek také obsahuje identifikátor 
modelu, který lze použít k dotazování v databázi EPREL na adrese https://eprel.ec.europa.eu.

xxxxxxxxxxxxx




